
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 463 

DETERMINA 
N. 353 DEL 25/02/2019

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Fioravanzo Luca

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Andriolo Carlo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA' E TRASPORTI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
MOBILITA' - PROGETTO EUROPEO CE243 SOLEZ – IMPEGNO DI SPESA PER LA COPERTURA DEI 
COSTI PREVISTI PER LA RIUNIONE DI COORDINAMENTO DEL 26.2.2019 - CUP B37E16000020006 
CIG Z6A274D557



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 463 

DETERMINA N. 353 DEL 25/02/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fioravanzo Luca; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - PROGETTO EUROPEO CE243 SOLEZ – IMPEGNO DI SPESA PER LA COPERTURA 
DEI COSTI PREVISTI PER LA RIUNIONE DI COORDINAMENTO DEL 26.2.2019 - CUP B37E16000020006 CIG 
Z6A274D557

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE
Premesso che:

con  determina  dirigenziale  n.  1377  del  30.06.2016  è  stato  dato  avvio  alle  attività  di  
coordinamento e sviluppo del progetto Interreg Central Europe CE 243 SOLEZ;

Rilevato che :

con il proprio budget il Comune di Vicenza può coprire le spese per acquisto di beni e 
servizi necessari per il corretto sviluppo delle attività di progetto anche a livello locale;

tra  le  attività  locali  è  prevista  l'organizzazione  di  riunioni  di  coordinamento  con  i 
rappresentanti dei Comuni e degli stakeholders dell'Area Urbana Funzionale ;

il prossimo incontro è previsto a Palazzo Trissino, martedì 26 febbraio 2019, alle 11.30;

per l’organizzazione dell'incontro il budget del progetto prevede, tra l'altro, la copertura  di  
costi per il servizi di ristorazione;

Constatato che:

la durata della riunione sarà di circa 2 ore ed è pertanto opportuno prevedere un servizio 
di  light lunch per i partecipanti (circa 20 persone) in un locale situato nei pressi del luogo 
della riunione; 

per la scelta del contraente è stata svolta un'indagine esplorativa di mercato finalizzata 
all'affidamento del servizio di light lunch per il giorno 26 febbraio 2019, alle ore 13.30,  cui  
sono stati invitati 4 operatori,  (il cui elenco è agli atti del settore), con il criterio del minor  
prezzo e per una spesa inferiore alle soglie di cui all'art. 35 del decreto legislativo n. 50 del  
2016;

a  seguito  della  suddetta  indagine di  mercato  (tenuto  conto  dell'obbligo  di  fatturazione 
elettronica per forniture e servizi agli enti pubblici, nonché del rapporto qualità prezzo dei 
preventivi di spesa presentati) e  verificata la regolarità delle offerte, è stato  individuato il 
seguente operatore:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 463 

DETERMINA N. 353 DEL 25/02/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fioravanzo Luca; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - PROGETTO EUROPEO CE243 SOLEZ – IMPEGNO DI SPESA PER LA COPERTURA 
DEI COSTI PREVISTI PER LA RIUNIONE DI COORDINAMENTO DEL 26.2.2019 - CUP B37E16000020006 CIG 
Z6A274D557

Ristorante “BORSA S.R.L.” con sede legale in Via Mure del Bastion, 38 – 36061 Bassano 
del Grappa (VI), P.IVA 04050150244 P.Iva), per l'importo di  €  320,00 (trecentoventi/00) 
iva compresa;

La spesa totale per il servizio in oggetto è dunque di € 320,00 (iva compresa), finanziata 
con assegnazione al Comune di un contributo da parte del programma Central Europe,  
come risulta da delibera di G.C. n.104 del 21/06/2016. Si conferma la disponibilità delle  
somme assegnate, anche in termini di cassa.

Tutto ciò premesso;  

Visto l’art. 65 dello Statuto comunale;

Visto il D.Lgs. n. 50 del 18/4/2016;

Visto il Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza, approvato con 
deliberazione C.C. n. 17 del 26.3.2013;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 61/186827 del 12 dicembre 2018 che 

approva il Bilancio di Previsione 2019/2021, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 12 del  30 gennaio 2019 che approva il Piano 

Esecutivo di Gestione Finanziario 2019/2021 (PEG), e successive variazioni; 

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  80/70623  del  29  maggio  2018  che 

approva  il

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 

2018-

2020 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 463 

DETERMINA N. 353 DEL 25/02/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fioravanzo Luca; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - PROGETTO EUROPEO CE243 SOLEZ – IMPEGNO DI SPESA PER LA COPERTURA 
DEI COSTI PREVISTI PER LA RIUNIONE DI COORDINAMENTO DEL 26.2.2019 - CUP B37E16000020006 CIG 
Z6A274D557

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti  

la competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del 

medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 

11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1) di approvare, per i motivi e secondo le indicazioni riportate in premessa la spesa di € 
320,00    per il servizio di light lunch in occasione della  riunione di coordinamento con i 
rappresentanti dei Comuni e degli stakeholders dell'Area Urbana Funzionale , prevista a 
Vicenza il 26.2.2019 ;

2) di approvare la  spesa complessiva di  € 320,00, iva compresa per il servizio di  light 
lunch, come precisato in premessa;

3)  di  procedere attraverso affidamento diretto,  a seguito indagine di  mercato,  ai  sensi  
dell'articolo 36 “contratti sotto soglia” del decreto legislativo n. 50 del 2016, per la spesa 
complessiva di € 320,00, per il seguente servizio: 
servizio di light lunch per 20 persone da svolgersi il 26.2.2019 alle ore 13.30.

4)  di  dare  atto  che  la  spesa  in  oggetto  trova  copertura  nell’impegno  n.  110822  del 
16.06.2016 al cap. n. 1387100 “F.C. SPESE PER PROGETTO SOLEZ” del bilancio 2019 
dove esiste l’occorrente disponibilità, CIG Z6A274D557;

5) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  
DL 10/10/12, n. 174;

7) di dare atto, ai sensi dell'art. 192 del D.Lgs 267 del 2000, che:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 463 

DETERMINA N. 353 DEL 25/02/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fioravanzo Luca; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - PROGETTO EUROPEO CE243 SOLEZ – IMPEGNO DI SPESA PER LA COPERTURA 
DEI COSTI PREVISTI PER LA RIUNIONE DI COORDINAMENTO DEL 26.2.2019 - CUP B37E16000020006 CIG 
Z6A274D557

•il fine che si intende perseguire con il contratto descritto in premessa è l'organizzazione 
della  riunione di  coordinamento  con i  rappresentanti  dei  Comuni  e  degli  stakeholders 
dell'Area Urbana Funzionale, prevista a Vicenza il 26.2.2019; 
•il contratto ha per oggetto la fornitura del servizio di light lunch per 20 persone;
•la forma del contratto è la lettera commerciale firmata per accettazione;
•le clausole ritenute essenziali saranno inserite nel contratto;
•la  scelta  del  contraente  avviene  mediante  affidamento  diretto  a  ditte  individuate  
attraverso indagine di mercato.

6) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili  
con gli  stanziamenti  indicati  nel  Bilancio preventivo -  P.E.G.  e  con i  vincoli  di  finanza 
pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;
 7) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme 
e dei principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi 
contabili) e successive modificazioni 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 463 

DETERMINA N. 353 DEL 25/02/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fioravanzo Luca; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - PROGETTO EUROPEO CE243 SOLEZ – IMPEGNO DI SPESA PER LA COPERTURA 
DEI COSTI PREVISTI PER LA RIUNIONE DI COORDINAMENTO DEL 26.2.2019 - CUP B37E16000020006 CIG 
Z6A274D557

 

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2019 2020 2021

1387100 110.822,00 
competenza: 320,00 

cassa: 320,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 463 

DETERMINA N. 353 DEL 25/02/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fioravanzo Luca; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - PROGETTO EUROPEO CE243 SOLEZ – IMPEGNO DI SPESA PER LA COPERTURA 
DEI COSTI PREVISTI PER LA RIUNIONE DI COORDINAMENTO DEL 26.2.2019 - CUP B37E16000020006 CIG 
Z6A274D557

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
25/02/2019  da  Carla  Poloniato  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Carlo Andriolo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


